Um barracão comercial em médio estado de conservação, com área edificada de 283,80 m². Imóvel com
Inscrição Municipal nº 000044349 e matriculado sob o nº 44.349 no Cartório de Registro de Imóveis de
Cambuí/MG. (RE)AVALIAÇÃO: R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais), em 11 de setembro de 2025.
LANCE MÍNIMO NO 2º LEILÃO: R$ 930.000,00 (novecentos e trinta mil reais). *No caso de
determinação judicial, os bens poderão ser reavaliados ou sua avaliação atualizada pelo índice de correção
monetária da Corregedoria de Justiça de Minas Gerais, até a data do leilão, podendo sofrer alteração em
seus valores, os quais serão informados pela Leiloeira Oficial no ato do leilão.

[...]

coproprietários SANDRO APARECIDO DA SILVA, CELSO BENEDITO DA SILVA, SÍLVIO CEZAR
DA SILVA e SIMONE FÁTIMA DA SILVA, alheios à execução no montante de 4/5 do imóvel. Obs.:
Sobre a parte do(a) coproprietário(a)/meeiro(a) não incide desconto e não se aplica parcelamento.
VALOR DO DÉBITO DA EXECUÇÃO: R$ 52.372,82 (cinquenta e dois mil, trezentos e setenta e dois
reais e oitenta e dois centavos), em 22 de abril de 2025. LOCALIZAÇÃO DO BEM: Avenida do Carmo,
743, Centro, Cambuí/MG. DEPOSITÁRIO: CÉLIO LUIZ DA SILVA, Avenida do Carmo, nº 788,
Cambuí/MG. ÔNUS: Débitos Municipais – Exercício 2025 no valor de R$ 1.131,10 (um mil, cento e
trinta e um reais e dez centavos), em consultas realizadas em 02 de fevereiro de 2026. Outros eventuais
constantes na Matrícula Imobiliária. HIPOTECA: Eventual gravame de hipoteca extingue-se com a
arrematação, assim, nada será devido pelo arrematante ao credor hipotecário (art.